

Arvamuse avaldamine atmosfääriõhu kaitse seaduse muutmise seaduse eelnõu (765 SE) kohta

Lugupeetud Andres Metsoja!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) pöördub Riigikogu keskkonnakomisjoni poole seoses atmosfääriõhu kaitse seaduse muutmise seaduse eelnõuga (765 SE), mis näeb ette kõikide vähemalt viis tonni süsinikdioksiidi ekvivalenti F-gaase sisaldavate ELi vastavates määrustes nimetatud toodete, seadmete või süsteemide registreerimise FOKA registris, et kindlustada asjakohane riigipoolne ülevaade nende kohta.

Kaubanduskoda on sellele eelnõule vastu. Esiteks juhime tähelepanu sellele, et muudatusega kaasneb suur halduskoormuse kasv ettevõtjatele ning ka täiendav töökoormus riigile. Kui täna on meile teadaolevalt FOKA registrisse kantud veidi alla 6000 seadme, siis muudatuse jõustumisel suureneks see number mitu korda ning registrisse tuleks täiendavalt kanda kuni 20 000 seadet, näiteks ka külmikautod ja soojuspumbad. Samas eelnõu seletuskirjas puudub igasugune mõjuanalüüs ning teave selle kohta, et muudatusega kaasneb ettevõtjatele suur halduskoormus ning avalikule sektorile täiendav töökoormus.

Meile jääb ka ebaselgeks, millist probleemi soovitakse selle eelnõuga lahendada ning kas eelnõus sisalduv lahendus kaalub üles sellega kaasneva negatiivse mõju. Kahjuks ei sisaldu seletuskirjas mõjuanalüüsi, mis annaks sellele küsimusele vastuse. Võttes arvesse, et eelnõuga kaasneb suur halduskoormus, kuid on küsitav, kas ja milline positiivne mõju kaasneb eelnõuga, oleme sellele eelnõule vastu. Juhime tähelepanu, et seadmed, mida täna ei tule FOKA registrisse kanda, kuid mida eelnõu kohaselt tuleb registrisse kanda, on seadmed, mis on lekkekонтроллid tegemisest Euroopa Liidu määruse järgi vabastatud, sest nende keskkonnamõju on väike. Seetõttu ei näe me ka keskkonnakaitse poole pealt praktilist vajadust eelnõu järele. Meile jääb ka arusaamatuks, millist praktilist kasu hakkaksid uued andmed riigile või laiemalt kogu ühiskonnale tooma. Selle kohta puuduvad ka seletuskirjast selgitused.

Juhime tähelepanu ka sellele, et nii Keskkonnaministerium kui ka Vabariigi Valitsus otsustasid seda eelnõud mitte toetada.

Kaubanduskoja ettepanek:

Eeltoodud põhjustel palume jätta atmosfääriõhu kaitse seaduse muutmise seaduse eelnõu (765 SE) Riigikogus vastu võtmata.

ESTONIAN CHAMBER OF COMMERCE AND INDUSTRY / ЭСТОНИЙСКАЯ ТОРГОВО - ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА
TOOM-KOOLI 17, 10130 TALLINN / REG NO 80004733 / TEL: +372 604 0060 / KODA@KODA.EE / WWW.KODA.EE / WWW.ENTERPRISE-EUROPE.EE



EESTI
KAUBANDUS-
TÖÖSTUSKODA

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts

Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor

Koostanud: Marko Udras marko.udras@koda.ee 6040070